
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 06.05.2025 № 148 

 

тридцать четвертая сессия первого созыва 

 

Об установлении минимальной стоимости находящегося в муниципальной 

собственности имущества, подлежащего учёту в реестре муниципального 

имущества Скадовского муниципального округа Херсонской области 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Херсонской области от 11.07.2024 № 53-3ХО «О местном 

самоуправлении в Херсонской области», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», Уставом Скадовского муниципального округа Херсонской 

области, Совет депутатов Скадовского муниципального округа Херсонской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить минимальную стоимость находящихся в муниципальной 

собственности движимых вещей (в том числе документарные ценные бумаги 

(акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество), 

подлежащих учету в реестре муниципального имущества Скадовского 

муниципального округа Херсонской области, в размере 100 000 (сто тысяч) 

рублей. 

2. Установить минимальную стоимость находящегося в муниципальной 

собственности иного имущества (в том числе бездокументарные ценные 

бумаги), не относящегося к недвижимым и движимым вещам, подлежащего 




